- Investitionen 25,00 20,00 20,00 29,20 32,97 36,61 40,28 44,31 48,74 52,15 54,24 55,87 57,54

Investitionsquote 5,5 % 3,7 % 3,2 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 %

Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Free Cash Flow (WACC-
Modell)

20,73 40,60 61,95 64,80 97,23 126,09 157,97 180,12 207,64 235,63 259,25 268,32 276,37 283

Barwert FCF 19,70 36,02 51,33 50,14 70,26 85,08 99,55 106,00 114,11 120,94 124,26 120,10 115,53 2.331

Anteil der Barwerte 3,11 % 29,21 % 67,68 %

Modell-Parameter   Wertermittlung (Mio.)

Herleitung WACC:  Herleitung Beta:  Barwerte bis 2033e 1.113

   Terminal Value 2.331

Fremdkapitalquote 5,00 %  Finanzielle Stabilität 1,00  Zinstr. Verbindlichkeiten 118

FK-Zins (nach Steuern) 2,3 %  Liquidität (Aktie) 1,20  Pensionsrückstellungen 1

Marktrendite 7,00 %  Zyklizität 1,00  Hybridkapital 0

Risikofreie Rendite 1,50 %  Transparenz 1,00  Minderheiten 0

  Sonstiges 1,10  Marktwert v. Beteiligungen 0

   Liquide Mittel 19 Aktienzahl (Mio.) 6,2

WACC 7,08 %  Beta 1,06  Eigenkapitalwert 3.343 Wert je Aktie (EUR) 535,12

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

 Ewiges Wachstum   Delta EBIT-Marge

Beta WACC 1,25 % 1,50 % 1,75 % 2,00 % 2,25 % 2,50 % 2,75 % Beta WACC -1,5 pp -1,0 pp -0,5 pp +0,0 pp +0,5 pp +1,0 pp +1,5 pp

1,25 8,1 % 395,54 404,90 415,00 425,94 437,81 450,74 464,89 1,25 8,1 % 402,52 412,62 422,71 432,81 442,91 453,00 463,10

1,16 7,6 % 437,54 449,14 461,73 475,45 490,46 506,95 525,14 1,16 7,6 % 449,04 460,16 471,28 482,39 493,51 504,63 515,74

1,11 7,3 % 461,27 474,24 488,38 503,84 520,82 539,56 560,35 1,11 7,3 % 475,71 487,41 499,11 510,81 522,51 534,21 545,91

1,06 7,1 % 487,13 501,69 517,62 535,12 554,42 575,84 599,72 1,06 7,1 % 505,09 517,44 529,78 542,12 554,47 566,81 579,16

1,01 6,8 % 515,42 531,83 549,85 569,74 591,80 616,41 644,04 1,01 6,8 % 537,62 550,68 563,73 576,78 589,84 602,89 615,95

0,96 6,6 % 546,47 565,04 585,53 608,27 633,62 662,08 694,26 0,96 6,6 % 573,81 587,66 601,50 615,34 629,19 643,03 656,88

0,87 6,1 % 618,61 642,74 669,67 699,89 734,05 772,99 817,77 0,87 6,1 % 659,88 675,60 691,32 707,04 722,75 738,47 754,19

 Das antizipierte Wachstum der Hypoport ergibt sich aus einer robusten Geschäftsentwicklung aller Bereiche

 Besonderes systematisches Skalierungs- und Margenpotential entsteht im Segment Kreditplattform ("EUROPACE")

 Auf Basis dessen unterstellen wir einen langfristig positiven Margentrend

 Aufgrund der geschickten Regionalen Verteilung von Steueraufkommen wird langfristig ein niedriger Steuersatz unterstellt

HYPOPORT

CO M M E N T  Veröffent l icht  10 .05 .2021 4

RESEARCH

Wertermittlung

2017 2018 2019 2020 2021e 2022e 2023e
   KBV 8,2 x 6,5 x 7,8 x 12,2 x 12,4 x 10,5 x 8,7 x